
 

                
 

 

糖尿病カウンセリングセミナー 
大分県糖尿病療養指導士認定研修会 1 単位 

 

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に

関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、この度、「糖尿病カウンセリングセ

ミナー」を下記の如く開催させていただく運びとなりました。ご多忙とは存じますが、是非ともご出

席賜りますようご案内申し上げます。                               謹白 

            

日  時：平成 26 年 8 月 20 日（水）19:00～20:10 
会  場：オアシスタワーホテル 3F 紅梅の間 

大分県大分市高砂町２－４８ 

TEL： 097-５３３-４４１１ 

 

Agenda 

 
19:00～【製品紹介】 「ジャヌビア錠」について MSD 株式会社 

 

司会 医療法人 野口病院 内科部長      村上 司 先生 

 

19:10～20:10【特別演題】 

 

『2型糖尿病の病態と治療 

～食事・運動療法の継続をめざして～』 

 

医療法人 二田哲博クリニック姪浜 院長 

 下野 大 先生  

 

主催：MSD 株式会社 

 
※会終了後、情報交換の場を設けさせていただきます。 
※先生のご施設の倫理規定に従い旅費を負担させていただく場合は、先生ご自身の旅費を弊社 
にて実費負担させていただきます。 


